О внесении изменений  и дополнений   в Решение Совета  сельского поселения  Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан  № 53 от 16 декабря  2008 года  « Регламент  Совета  сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»
Руководствуясь п.3 ст.43 Федерального Закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1.Внести  изменения в Решение Совета  сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
2.Исключить  главу 2 – Заместителя  председателя Совета.
3.Ст.27  изложить в новой редакции:

Заседание Совета открывает и председательствует на нем глава сельского
поселения, в его отсутствие на заседании председательствует по решению Совета один из депутатов Совета.

     Председательствующий на заседании передает ведение заседания по решению  Совета одному из депутатов (а на первом заседании Совета – председателю инициативной группы) при рассмотрении Советом вопросов об избрании должностных лиц в случае, если  его кандидатура  предложена на рассматриваемую должность, а также при рассмотрении вопроса о досрочном прекращении его полномочий.

Председательствующий на заседании  передает ведение заседания при

рассмотрении вопроса, по которому он является докладчиком или содокладчиком.
4.Ст.28  изложить в новой редакции:

За столом президиума заседания Совета вправе без дополнительного решения Совета находиться глава сельского поселения.

5. Ст.30  изложить в новой редакции:
После избрания рабочих органов первого заседания Совета проводятся
выборы главы  сельского поселения,  а также образуются  постоянные и иные комиссии Совета.
6.Настоящее   решение вступает в силу с момента принятия и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава сельского поселения
Юматовский сельсовет

муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан                                        В.В.Иванов

с.санатория Юматово

« 16 »  марта 2013 года

№ 142